
Zápis z jednání schůze Výboru KCHT ze dne 10. 2. 2024, Praha

Přítomni: Alena Auerbach, Martina Cikhartová, Zbyněk Kubík, Lucie Lieblová, Ondřej Mokrý, Vladimíra 
Tichá, Lucie Tylová, Nataša Uxová, Marcela Medková.

Omluveni: Klára Požár.

Výbor KCHT se zabýval těmito body:
1. Byla potvrzena rozhodnutí schválená v mezidobí mezi schůzemi výboru metodou per rollam. 

Zejména:
 Dodatečné vystavení krycího listu SIT.
 Požadavek na parentitu vrhů PAT a BDT.
 Návrh rozhodčích na KCHT výstavy České Budějovice, Staňkov, Prostějov.
 Návrh delegátů na valnou hromadu.
 Úhrada za Zpravodaj 3/23.

2. Organizační řád: Zařazení článku „Kárné postihy - Disciplinární opatření“.
3. Finanční příspěvek na zasedání Komise pro norníky FCI do výše 20 000 Kč.
4. Vymizení čipů: Změna identifikace vždy řešena ve spolupráci plemenná kniha+klub+majitel. V 

roce 2023 vydáno 5 souhlasů, v roce 2024 zatím 1 souhlas. Řešením je i nadále pověřena V. 
Tichá.

5. Nový rozhodčí: Sylvie Schettlová žádá zařazení mezi čekatele. Výbor schvaluje plemena CR, 
NOT, NFT.

6. Test parentity: Je-li třeba udělat parentitu v rámci jedné rodiny, klub doporučuje test dle 
standardu ISAG2006, aktuálně kvůli rychlosti zpracování.

7. Mimořádný Zpravodaj: Plnobarevný, profil plemene, osobnosti klubu, přehled chovu, 
chovatelská inzerce na ½ strany pouze pro CHS.

8. Výstava ke 100. výročí založení KCHT: Výbor byl informován o průběhu příprav.
9. Obnovení členství: Žádost M. P. o obnovení členství.
10. Vyšetření na SLEM:

 Návrh o změně chovných podmínek u BRT, kdy jeden z partnerů musí být SLEM N/N. 
Neschváleno.

 Do Zpravodaje a na web bude napsán článek o návrhu vyšetření SLEM 
s doporučením, aby jeden z páru byl SLEM N/N.  Výbor nezpochybňuje závažnost 
problému, ale před jednáním o změnách podmínek pro zařazení do chovu je třeba 
mít větší přehled o stupni postižení českého chovu.

11. Body z členské schůze:
 Tisk PP je stále aktivně připomínkován bez reakce ze strany ČMKJ.
 Body pro Nejlepší teriér Lovecký výkon budou upraveny. Kategorie nebudou děleny, 

protože pořadí je určováno v rámci plemene.
 V řádu pro udělování vůdcovských odznaků bude zakotvena možnost in memoriam.

Usnesení:
1. Výbor KCHT schvaluje:

- Dodatečné vystavení krycího listu australský silky teriér.
- Požadavek na parentitu vrhů patterdale teriéra a bedlington teriéra s tím, že parentita 

musí být doložena do 31. 3. 2024, jinak bude vystavení PP zastaveno.
- Návrh rozhodčích na KCHT výstavy České Budějovice, Staňkov, Prostějov.
- Návrh delegátů na valnou hromadu.
- Platbu za Zpravodaj 3/23.
- Změnu Organizačního řádu.



- Příspěvek na zasedání Komise pro norníky FCI do výše 20 000 Kč.
- Výbor pověřuje V. Tichou jednáním potřebným k zápisu do pomocného registru u PAT, 

a to pouze u členů KCHT.
- Zařazení Sylvie Schettlové mezi čekatele na rozhodčí.
- Výbor pověřuje V. Tichou, aby doporučovala ověření parentity pomocí standardu 

ISAG2006.

2. Výbor KCHT neschvaluje žádost o obnovení členství pro M. P. 

Zapsala:
Ing. Lucie Tylová, Ph.D.

Přílohy:
1. Návrh na změny Organizačního řádu



Návrh na změny Organizačního řádu KCHT

Čl. 6
Kárné postihy - Disciplinární opatření

1) Podle závažnosti přestupku proti kynologickým předpisům může výbor KCHT přijmout 
následující disciplinární (kárná) opatření:

a) Vyřízení případu bez postihu
b) Vydání písemného napomenutí
c)  Pozastavení  poskytování  chovatelského  servisu  na  dobu  určitou  či  neurčitou  při 
opakovaném závažném porušení chovatelských předpisů 

d)  Návrh  P  ČMKU  na  pozastavení  zápisu  vrhů  na  chovatelskou  stanici  a  případně 
pozastavení využití v chovu chovných jedinců v majetku člena klubu (viz. Čl.XVI Zápisního 
řádu ČMKU)
 
2)  V  případě,  že  se  jedná  o  chovatele  nebo  majitele  plemene  zastřešeného  více 
chovatelskými  kluby  je  KCHT  povinen  ostatní  kluby  informovat  po  nabytí  právní  moci 
rozhodnutí o kárném (disciplinárním) opatření.

3) Přestupek musí být výborem řádně projednán, člen klubu, s nímž je kárné řízení vedeno, 
má právo se k němu vyjádřit. O projednání a rozhodnutí ve věci se vyhotoví zápis. Kárně 
stíhaný člen KCHT má právo se po doručení  písemného rozhodnutí  do jednoho měsíce 
odvolat ke kontrolní komisi klubu. Odvolání nemá odkladný účinek.

4) Proti chovatelům, kteří nejsou členy KCHT klub nepovede kárné řízení, ale nebude jim 
poskytovat chovatelský servis (uchovňování psů a fen a vystavování krycích listů).

Čl. 7
Závěrečná ustanovení

Schváleno výborem KCHT 15. listopadu 2020 s platností od 1. ledna 2021. Tímto dnem 
pozbývá platnosti Organizační a zápisní řád Klubu chovatelů teriérů schválený 21. 4. 2013 
s platností od 1. ledna 2014 a to včetně dodatků. Změny jsou v Řádu vyznačeny tučně a 
kurzivou.

Změny vyznačené žlutě byly schváleny výborem KCHT 12. února 2022 s platností od 1. 3. 
2022.

Změny Organizačního řádu v čl. 6 byly schváleny výborem KCHT dne 10. 2. 2024 
s platností od 1. 4. 2024.


